
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ QUANG TRUNG 

 

Số:      /BC- UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

  Xã Quang Trung, ngày      tháng     năm 2022 

 

BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện kiểm soát Thủ tục hành chính Quý III năm 2022 

 
 

                  Kính gửi: UBND thị xã Bỉm Sơn. 

 

Thực hiện báo cáo định kỳ Kết quả thực hiện kiểm soát Thủ tục hành 

chính. UBND xã Quang Trung báo cáo Kết quả thực hiện kiểm soát Thủ tục 

hành chính Quý III năm 2022 như sau. 

I. Kết quả thực hiện kiểm soát Thủ tục hành chính. 

1. Về rà soát, đơn giản hóa TTHC. 

- Tổng số TTHC cần rà soát, đơn giản hóa theo Kế hoạch (Kế hoạch của 

Thủ tướng Chính phủ và Kế hoạch của bộ, cơ quan/UBND cấp tỉnh): không có.  

- Tổng số TTHC đã được rà soát, thông qua phương án đơn giản hóa: 

không có  

- Phương án đơn giản hóa cụ thể: số TTHC giữ nguyên: 0 số TTHC bãi 

bỏ: 0 ; số TTHC sửa đổi, bổ sung: 0; số TTHC thay thế: 0; số TTHC liên thông: 

0; số TTHC có giải pháp để thực hiện trên môi trường điện tử: 0 TTHC 

- Số tiền tiết kiệm được: không  

- Tỷ lệ chi phí tiết kiệm được: Không  

- Tỷ lệ hoàn thành kế hoạch rà soát, đơn giản hóa: Không 

2. Kết quả giải quyết TTHC. 

Trong quý III, UBND xã đã tiếp nhận và giải quyết TTHC thuộc thẩm quyền 

trên phần mềm “Một cửa điện tử” không có hồ sơ tồn đọng. Cụ thể như sau: 

- Tổng số hồ sơ tiếp nhận: 398 hồ sơ; 

+ Hồ sơ trực tuyến mức độ 3,4: 192 hồ sơ; 

+ Hồ sơ tiếp nhận trực tiếp: 205 hồ sơ; 

+ Hồ sơ từ kỳ trước chuyển qua: 01 hồ sơ; 

- Tổng số hồ sơ đã giải quyết: 397 hồ sơ; 

+ Hồ sơ giải quyết trước hạn: 388 hồ sơ; 

+ Hồ sơ giải quyết đúng hạn: 9 hồ sơ; 

+ Hồ sơ quá hạn: 0 hồ sơ; 

- Số hồ sơ đáng giải quyết: 01 hồ sơ, trong đó quá hạn 01 hồ sơ. 

(Lý do: Do lỗi phần mềm thủ tục liên thông lĩnh vực bảo trợ xã hội). 

Chứng thực bản sao điện tử: 618 hồ sơ. 
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(Có biểu phụ lục kèm theo) 

3. Tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị về quy định, TTHC  

- Tổng số phản ánh, kiến nghị đã tiếp nhận trong kỳ báo cáo, trong đó: Số 

tiếp nhận mới trong kỳ: 0; số từ kỳ trước chuyển qua: 0; số phản ánh, kiến nghị 

về quy định hành chính: 0; số phản ánh, kiến nghị về hành vi hành chính: 0.  

- Số phản ánh, kiến nghị đã xử lý: 0; trong đó số đã được đăng tải công 

khai: 0  

- Số phản ánh, kiến nghị đang xử lý: 0  

4. Triển khai cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết TTHC  

Tình hình, kết quả triển khai thực hiện Nghị định số 61/2018/NĐ-CP: 

Thực hiện nghiêm các nội dung Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 

23/11/2018 của Văn phòng chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của 

Nghị định 61/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính Phủ về thực hiện cơ chế một 

cửa, một cửa liên thông trong giải quyết TTHC.  

- Công khai các thủ tục hành chính, thời gian giải quyết, phí,lệ phí; Niêm 

yết công khai bộ thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của xã. Niêm 

yết công khai mức phí, lệ phí, có hòm thư góp ý, bảng tiếp nhận PAKN về quy 

định hành chính niên yết công khai tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả và trên 

trang thông tin điện tử của xã. Việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên 

thông đảm bảo đúng quy trình từ công khai các thủ tục hành chính, tiếp nhận hồ 

sơ, chuyển hồ sơ, giải quyết hồ sơ và trả kết quả giải quyết hồ sơ. Trong quá 

trình tiếp nhận và giải quyết hồ sơ Bộ phận một cửa và bộ phận chuyên môn giải 

quyết không để xảy ra sai sót, do đó không phải làm văn bản xin lỗi cá nhân, tổ 

chức. 100% hồ sơ được trả sớm và trả đúng hẹn, tiết kiệm thời gian, công sức 

của cá nhân, tổ chức thực hiện TTHC. Đa số người dân, tổ chức, doanh nghiệp 

hài lòng với thái độ phục vụ và thời gian giải quyết các TTHC tại Bộ phận một 

cửa.  

5. Thực hiện TTHC trên môi trƣờng điện tử  

- 100% thủ tục hành chính tại bộ phận một cửa của xã đã thực hiện trên hệ 

thống một cửa điện tử dùng chung của tỉnh mức độ 1, 2, trong quá đã tiếp nhận: 

205 hồ sơ. 

- TTHC mức độ 3, 4: 192 hồ sơ. 

- Chứng thực bản sao điện tử: 618 hồ sơ. 

6. Truyền thông hỗ trợ hoạt động kiểm soát TTHC  

UBND xã triển khai kế hoạch kiểm soát thủ tục hành chính đến tất cả ban, 

ngành, đoàn thể thuộc UBND và các ngành liên quan, đồng thời chỉ đạo Đài 

Truyền thanh xã tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa và tầm quan trọng của công 

tác KSTTHC đến mọi người dân được nghe và tìm hiểu. UBND xã đăng tải 

công khai danh mục TTHC và quy trình giải quyết TTHC trên chuyên mục Cải 
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cách hành chính trên trang thông tin điện tử của xã; Thường xuyên cập nhật 

công khai danh mục và quy trình giải quyết TTHC khi có quyết định thay thế, 

bổ sung, bãi bỏ. Duy trì liên kết giữa trang thông tin điện tử của xã với chuyên 

trang thủ tục hành chính của UBND tỉnh Hải Dương. Tăng cường tuyên truyền, 

phổ biến các quy định về kiểm soát TTHC thông qua các cuộc họp, hội nghị; 

phát và đăng các tin bài, các quy định của pháp luật, chỉ đạo của các cấp về công 

tác CCHC, Kiểm soát TTHC trên hệ thống đài truyền thanh và trang thông tin 

điện tử của xã. Chỉ đạo cán bộ, công chức phối hợp các ngành, đoàn thể tuyên 

truyền rộng rãi đến nhân dân các quy định, chủ trương về CCHC và kiểm soát 

TTHC đề nhân nhân hiểu và thực hiện.  

7. Nghiên cứu, đề xuất sáng kiến cải cách TTHC: Không có  

8. Kiểm tra thực hiện kiểm soát TTHC  

- Số lần kiểm tra việc thực hiện kiểm soát TTHC; hình thức kiểm tra; kết 

quả kiểm tra: Đơn vị chưa tiến hành kiểm tra.  

- Việc khen thưởng cán bộ, công chức có thành tích, việc xử lý cán bộ, 

công chức vi phạm quy định về kiểm soát thực hiện TTHC: không có  

9. Nội dung khác Không có  

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG  

- Công tác kiểm soát TTHC, triển khai cơ chế một cửa, một cửa liên thông 

được UBND xã thực hiện từ việc hướng dẫn, tiếp nhận hồ sơ, giải quyết, trả kết 

quả giải quyết TTHC theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông; công khai đầy 

đủ, kịp thời danh mục thủ tục hành chính theo quy định của pháp luật về kiểm 

soát thủ tục hành chính tại Bộ phận một cửa. 

 - Bên cạnh những kết quả đạt được, công tác triển khai cơ chế một cửa, 

một cửa liên thông, thực hiện TTHC trên môi trường điện tử còn gặp một số khó 

khăn, vướng mắc, tồn tại, hạn chế như số hóa hồ sơ lĩnh vực hộ tịch, giải quyết 

hồ sơ trên phần mềm ở lĩnh vực chính sách đang còn hồ sơ quá hạn. 

 III. PHƢƠNG HƢỚNG, NHIỆM VỤ CỦA KỲ TIẾP THEO  

1. Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền, quán triệt trong đội ngũ cán bộ, công 

chức, viên chức về các giải pháp nâng cao hiệu quả công tác cải cách hành 

chính, nhất là công tác kiểm soát thủ tục hành chính, coi đây là nhiệm vụ thi đua 

quan trọng thực hiện nhiệm vụ công tác của UBND xã.  

2. Tiến hành rà soát các nội dung trong kế hoạch thực hiện các nhiệm vụ 

cải cách hành chính năm 2022 để thực hiện, tiến độ thực hiện các công việc 

kiểm soát thủ tục hành chính, nhằm đảm bảo hiệu quả, chất lượng; chú ý rà soát, 

đề nghị cấp có thẩm quyền bổ sung, sửa đổi, đơn giản hóa các thủ tục hành 

chính không còn phù hợp, đáp ứng tốt nhu cầu của tổ chức, công dân.  
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3. Cập nhật kịp thời và niêm yết công khai tất cả các TTHC mới ban 

hành, TTHC thay thế, sửa đổi, bổ sung thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND 

cấp xã.  

4. Giải quyết kịp thời các phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức liên 

quan đến giải quyết TTHC tại UBND xã đảm bảo sự hài lòng cho các tổ chức và 

cá nhân.  

IV. KIẾN NGHỊ VÀ ĐỀ XUẤT  

- Đề nghị UBND các cấp quan tâm chế độ chính sách cho công chức tại 

Bộ phận một cửa.  

- Tăng cường bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ cho cán bộ làm đầu mối 

KSTTHC để nâng cao hiệu quả kiểm soát TTHC tại cơ sở.  

- Đề nghị tích hợp chứng thực bản sao điện tử trên cổng dịch vụ công 

quốc gia vào phần mềm một của điện tử và điều chỉnh TTHC chứng thực bản 

sao từ bản chính giấy tờ, văn bản do cơ quan tổ chức có thẩm quyền của Việt 

Nam cấp hoặc chứng nhận lên mức độ 3 trong phần mềm để đảm bảo tỷ lệ trên 

60% hồ sơ gải quyết TTHC trên môi trường điện tử. 

- Đề nghị cấp hình lại phần mềm để lĩnh vực chính sách và lĩnh vực đất 

đai liên thông lên hệ thống tiếp nhận của một cử thị xã. 

Trên đây là báo cáo tình hình, kết quả thực hiện công tác kiểm soát thủ 

tục hành chính quý III, phương hướng, nhiệm vụ quý IV năm 2022 của Uỷ ban 

nhân dân xã Quang Trung./. 

          

- Như trên; 

- VP HĐND - UBND thị xã (b/c); 

- Lưu: VP. 

     CHỦ  ỊCH 

 

 

 

 

        Phạm Ngọc Thắng 

 

  

 

 

 

 

 

 



  Biểu số 06a/VPCP/KSTT 

Ban hành theo Thông tư số 

01/2020/TT-VPCP ngày 21/10/2020 

TÌNH HÌNH, KẾT QUẢ GIẢI QUYẾT TTHC TẠI 

CƠ QUAN, ĐƠN VỊ TRỰC TIẾP GIẢI QUYẾT TTHC 

(Từ ngày 15/06/2022 đến ngày 15/09/2022) 

 UBND XÃ QUANG TRUNG  

--------------- 

 

 

                                                                                                                                                  Đơn vị tính: Số hồ sơ TTHC 

STT 

Lĩnh vực, công 

việc giải quyết 

theo cấp 

Số hồ sơ nhận giải quyết 
Số hồ sơ đã giải quyết 

Số lƣợng hồ sơ đang giải 

quyết 

Tổng số 

 rong đó 

Từ kỳ 

trƣớc Trực 

tuyến 

Trực 

tiếp, dịch 

vụ bƣu 

chính 

Tổng số 
 rƣớc 

hạn 

Đúng 

hạn 
Quá hạn Tổng số 

Trong 

hạn 

 

 

Quá hạn 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) 

1 

Giáo dục đào 

tạo thuộc hệ 

thống GDQD và 

các cơ sở khác 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2 

Lĩnh vực An 

toàn đập, hồ 

chứa thủy điện 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3 
Lĩnh vực Bảo 

hiểm 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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STT 

Lĩnh vực, công 

việc giải quyết 

theo cấp 

Số hồ sơ nhận giải quyết 
Số hồ sơ đã giải quyết 

Số lƣợng hồ sơ đang giải 

quyết 

Tổng số 

 rong đó 

Từ kỳ 

trƣớc Trực 

tuyến 

Trực 

tiếp, dịch 

vụ bƣu 

chính 

Tổng số 
 rƣớc 

hạn 

Đúng 

hạn 
Quá hạn Tổng số 

Trong 

hạn 

 

 

Quá hạn 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) 

4 
Lĩnh vực Bảo 

trợ xã hội 
4 2 1 1 3 2 1 0 1 0 1 

5 

Lĩnh vực Bồi 

thƣờng nhà 

nƣớc 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6 

Lĩnh vực Chính 

quyền địa 

phƣơng 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7 
Lĩnh vực Chính 

sách 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

8 
Lĩnh vực Chính 

sách thuế 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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STT 

Lĩnh vực, công 

việc giải quyết 

theo cấp 

Số hồ sơ nhận giải quyết 
Số hồ sơ đã giải quyết 

Số lƣợng hồ sơ đang giải 

quyết 

Tổng số 

 rong đó 

Từ kỳ 

trƣớc Trực 

tuyến 

Trực 

tiếp, dịch 

vụ bƣu 

chính 

Tổng số 
 rƣớc 

hạn 

Đúng 

hạn 
Quá hạn Tổng số 

Trong 

hạn 

 

 

Quá hạn 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) 

9 
Lĩnh vực 

Chứng thực 
181 0 181 0 181 175 6 0 0 0 0 

10 
Lĩnh vực Công 

tác dân tộc 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

11 
Lĩnh vực Dân 

số - KHHGĐ 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12 
Lĩnh vực Đất 

đai 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

13 

Lĩnh vực 

Đƣờng thủy nội 

địa 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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STT 

Lĩnh vực, công 

việc giải quyết 

theo cấp 

Số hồ sơ nhận giải quyết 
Số hồ sơ đã giải quyết 

Số lƣợng hồ sơ đang giải 

quyết 

Tổng số 

 rong đó 

Từ kỳ 

trƣớc Trực 

tuyến 

Trực 

tiếp, dịch 

vụ bƣu 

chính 

Tổng số 
 rƣớc 

hạn 

Đúng 

hạn 
Quá hạn Tổng số 

Trong 

hạn 

 

 

Quá hạn 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) 

14 
Lĩnh vực Giải 

quyết khiếu nại 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

15 
Lĩnh vực Giáo 

dục và Đào tạo 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

16 
Lĩnh vực Hộ 

tịch 
213 190 23 0 213 211 2 0 0 0 0 

17 
Lĩnh vực Hoạt 

động tín dụng 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

18 

Lĩnh vực Khen 

thƣởng của Bộ 

Quốc phòng 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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STT 

Lĩnh vực, công 

việc giải quyết 

theo cấp 

Số hồ sơ nhận giải quyết 
Số hồ sơ đã giải quyết 

Số lƣợng hồ sơ đang giải 

quyết 

Tổng số 

 rong đó 

Từ kỳ 

trƣớc Trực 

tuyến 

Trực 

tiếp, dịch 

vụ bƣu 

chính 

Tổng số 
 rƣớc 

hạn 

Đúng 

hạn 
Quá hạn Tổng số 

Trong 

hạn 

 

 

Quá hạn 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) 

19 

Lĩnh vực Kinh 

tế hợp tác và 

Phát triển nông 

thôn 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

20 
Lĩnh vực Lâm 

nghiệp 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

21 
Lĩnh vực Lâm 

nghiệp 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

22 
Lĩnh vực Lao 

động tiền lƣơng 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

23 Lĩnh vực Lễ hội 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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STT 

Lĩnh vực, công 

việc giải quyết 

theo cấp 

Số hồ sơ nhận giải quyết 
Số hồ sơ đã giải quyết 

Số lƣợng hồ sơ đang giải 

quyết 

Tổng số 

 rong đó 

Từ kỳ 

trƣớc Trực 

tuyến 

Trực 

tiếp, dịch 

vụ bƣu 

chính 

Tổng số 
 rƣớc 

hạn 

Đúng 

hạn 
Quá hạn Tổng số 

Trong 

hạn 

 

 

Quá hạn 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) 

24 
Lĩnh vực Môi 

trƣờng 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

25 
Lĩnh vực Ngƣời 

có công 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

26 

Lĩnh vực Nông 

nghiệp và 

PTNT 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

27 
Lĩnh vực Nông 

thôn mới 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

28 
Lĩnh vực Nuôi 

con nuôi 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



11 

STT 

Lĩnh vực, công 

việc giải quyết 

theo cấp 

Số hồ sơ nhận giải quyết 
Số hồ sơ đã giải quyết 

Số lƣợng hồ sơ đang giải 

quyết 

Tổng số 

 rong đó 

Từ kỳ 

trƣớc Trực 

tuyến 

Trực 

tiếp, dịch 

vụ bƣu 

chính 

Tổng số 
 rƣớc 

hạn 

Đúng 

hạn 
Quá hạn Tổng số 

Trong 

hạn 

 

 

Quá hạn 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) 

29 

Lĩnh vực Phổ 

biến giáo dục 

pháp luật 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

30 

Lĩnh Vực 

phòng chống 

thiên tai 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

31 

Lĩnh vực 

Phòng, chống tệ 

nạn xã hội 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

32 

Lĩnh vực 

Phòng, chống 

tham nhũng 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

33 
Lĩnh vực Tài 

nguyên nƣớc 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



12 

STT 

Lĩnh vực, công 

việc giải quyết 

theo cấp 

Số hồ sơ nhận giải quyết 
Số hồ sơ đã giải quyết 

Số lƣợng hồ sơ đang giải 

quyết 

Tổng số 

 rong đó 

Từ kỳ 

trƣớc Trực 

tuyến 

Trực 

tiếp, dịch 

vụ bƣu 

chính 

Tổng số 
 rƣớc 

hạn 

Đúng 

hạn 
Quá hạn Tổng số 

Trong 

hạn 

 

 

Quá hạn 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) 

34 

Lĩnh vực Thành 

lập và hoạt 

động của tổ hợp 

tác 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

35 
Lĩnh vực Thể 

dục thể thao 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

36 

Lĩnh vực Thi 

đua khen 

thƣởng 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

37 

Lĩnh vực Thi 

đua, khen 

thƣởng Trung 

ƣơng 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



13 

STT 

Lĩnh vực, công 

việc giải quyết 

theo cấp 

Số hồ sơ nhận giải quyết 
Số hồ sơ đã giải quyết 

Số lƣợng hồ sơ đang giải 

quyết 

Tổng số 

 rong đó 

Từ kỳ 

trƣớc Trực 

tuyến 

Trực 

tiếp, dịch 

vụ bƣu 

chính 

Tổng số 
 rƣớc 

hạn 

Đúng 

hạn 
Quá hạn Tổng số 

Trong 

hạn 

 

 

Quá hạn 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) 

38 
Lĩnh vực  hƣ 

viện 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

39 
Lĩnh vực Thủy 

lợi 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

40 
Lĩnh vực Tiếp 

công dân 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

41 
Lĩnh vực Tôn 

giáo Chính phủ 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

42 
Lĩnh vực Trẻ 

em 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

43 
Lĩnh vực Trồng 

trọt 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



14 

STT 

Lĩnh vực, công 

việc giải quyết 

theo cấp 

Số hồ sơ nhận giải quyết 
Số hồ sơ đã giải quyết 

Số lƣợng hồ sơ đang giải 

quyết 

Tổng số 

 rong đó 

Từ kỳ 

trƣớc Trực 

tuyến 

Trực 

tiếp, dịch 

vụ bƣu 

chính 

Tổng số 
 rƣớc 

hạn 

Đúng 

hạn 
Quá hạn Tổng số 

Trong 

hạn 

 

 

Quá hạn 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) 

44 
Lĩnh vực Văn 

hóa 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

45 
Lĩnh vực việc 

làm 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

46 
Lĩnh vực Xử lý 

đơn thƣ 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

-- -Tổng- 398 192 205 1 397 388 9 0 1 0 1 
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